
N.º 5

martes 8 de enero de 2013

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2013/116 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

116
RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2012, del Viceconsejero de Innovación y Tecnología, por 

la que se hace pública la relación de beneficiarios durante el ejercicio 2012, de las ayudas 
previstas en la Orden de 27 de noviembre de 2008, de la Consejera de Industria, Comercio y 
Turismo, modificada por la Orden de 23 de diciembre de 2009 por la que se regula el Programa 
de Apoyo a la realización de Proyectos de Lanzamiento de empresas de Base Científica y 
Tecnológica. Programa NETs.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad 
subvencional, la Orden de 27 de noviembre de 2008, de la Consejera de Industria, Comercio y 
Turismo, modificada por la Orden de 23 de diciembre de 2009 por la que se regula el programa de 
apoyo a la realización de proyectos de lanzamiento de empresas de base científica y tecnológica-
Programa NETs, en el artículo 19 punto 5, establece que la resolución de concesión de ayudas 
deberá de notificarse de forma individualizada, todo ello sin perjuicio de la publicación que, de la 
relación de adjudicatarios, ha de hacerse en el Boletín Oficial del País Vasco.

El citado programa de ayudas ha sido cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional, por lo que deben cumplirse los requisitos sobre información y publicidad previstos en la 
normativa comunitaria.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de los beneficiarios durante el ejercicio 2012 de las ayudas 
reguladas en la Orden de 27 de noviembre de 2008, de la Consejera de Industria, Comercio y 
Turismo, modificada por la Orden de 23 de diciembre de 2009 por la que se regula el programa de 
apoyo a la realización de proyectos de lanzamiento de empresas de base científica y tecnológica-
Programa NETs, en virtud de la resolución dictada, en el ejercicio de sus competencias, por el 
Viceconsejero de Innovación y Tecnología del Departamento de Industria, Innovación, Comercio y 
Turismo, según figuran en el anexo adjunto.

En la financiación de las ayudas referidas ha participado en un cincuenta por ciento el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de noviembre de 2012.

El Viceconsejero de Innovación y Tecnología,
JUAN IGNACIO GOICOLEA RUIGÓMEZ.



ANEXO 

N.º expediente Razón social Subv. 
concedida 

IN-2012/00004 Geograma Gis, S.L. 33.889,13 €
IN-2012/00005 Electrotécnica Arteche Hermanos, S.L. 46.367,10 €
IN-2012/00006 Electrotécnica Arteche Hermanos, S.L. 52.508,65 €
IN-2012/00006 Arteche Nissin, S.L. 47.942,33 €
IN-2012/00007 12mapp Innovación en Movilidad, S.L 11.260,45 €
IN-2012/00008 Electrotécnica Arteche Smart Grid, S.L. 43.391,12 €
IN-2012/00009 Gestión Medioambiental Acústica Acus-G, S.L. 81.185,07 €
IN-2012/00009 Cementos Lemona, S.A. 12.507,48 €
IN-2012/00010 Preventia 2.0 Genetics, S.L. 22.796,54 €
IN-2012/00010 Progenika Biopharma, S.A. 35.912,36 €
IN-2012/00011 Veigalan Estudio 2010, S.L.U. 41.938,70 €
IN-2012/00011 Thermal Quality Control Technologies, S.L.U. 43.455,35 €
IN-2012/00013 Asecs Lab, S.L. 48.033,29 €
IN-2012/00013 Ekintza Seguridad, S.L. 17.994,71 €
IN-2012/00014 Isea, S. Coop. 34.665,67 €
IN-2012/00014 Jakion, S.L. 9.422,23 €
IN-2012/00014 Azaro Fundazioa 19.434,52 €
IN-2012/00015 Infotop Obras y Servicios, S.L. 81.443,36 €
IN-2012/00015 Fundación Tecnalia Research & Innovation 54.526,66 €
IN-2012/00016 Fundación Gaiker 22.743,07 €
IN-2012/00017 Kiro Robotics, S.L. 60.915,16 €
IN-2012/00018 Kimiker Chemical Researchs, S.L. 35.570,88 €
IN-2012/00019 Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Gipuzkoa (CEIT) 18.868,29 €
IN-2012/00020 Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Gipuzkoa (CEIT) 11.894,71 €
IN-2012/00021 Pharmaclay Delivery Systems, S.L. 46.352,99 €
IN-2012/00024 Mcctelecom, S. Coop. 39.930,35 €
IN-2012/00024 Isea, S. Coop. 39.952,83 €
IN-2012/00025 LKS, S. Coop. 38.105,53 €
IN-2012/00025 Isea, S. Coop. 46.389,24 €
IN-2012/00026 Fundación Centro de Tecnologías de Interacción Visual y Comunicaciones Vicomtech 41.005,23 €
IN-2012/00026 Asesoría en Diseño Industrialización y T 5.575,80 €
IN-2012/00027 Ameq Ingeniería & Consultoría Ambiental, S.L. 51.440,37 €
IN-2012/00028 Laboratorios Farmaraba, S.L 39.649,84 €
IN-2012/00029 Social Media Technologies, S.L. 12.898,34 €
IN-2012/00029 Fundación Deusto - Deustu Fundazioa 9.711,39 €
IN-2012/00030 Lks Ingeniería, S. Coop. 17.905,17 €
IN-2012/00031 Unidad de Medicina Subacuatica Hiperbárica Euskadi 34.416,86 €
IN-2012/00032 Tubacex, S.A. 96.611,48 €
IN-2012/00032 Fundación Cidetec 72.031,45 €
IN-2012/00033 Ekiona Iluminación Solar, S.L.L. 27.307,24 €
IN-2012/00034 Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, Jose M.ª Arizmendiarrieta, S. Coop. 17.182,62 €
IN-2012/00034 Automon., S. Coop. 18.000,12 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

martes 8 de enero de 2013

2013/116 (2/4)



N.º expediente Razón social Subv. 
concedida 

IN-2012/00034 Cidia Automociones, S. Coop. 12.491,26 €
IN-2012/00035 Asthon Energy Solutions, S.L. 12.471,67 €
IN-2012/00035 Corporate Performance Management Solutions, S.L. 5.551,11 €
IN-2012/00035 Asthon Cargo Bilbao, S.L. 8.452,49 €
IN-2012/00036 Fundación Gaiker 28.013,82 €
IN-2012/00037 Centro de Promoción Fagor, S. Coop. 35.368,54 €
IN-2012/00037 Isea, S. Coop. 29.143,61 €
IN-2012/00038 Electricidad Gorosabel, S.L. 30.113,67 €
IN-2012/00039 Fundación Tekniker 48.226,16 €
IN-2012/00040 Industrias Tajo, S. Coop. Ltda. 35.998,50 €
IN-2012/00040 Fagor Electrónica, S. Coop. Ltda. 17.024,44 €
IN-2012/00040 Mondragon Componentes, S. Coop. 31.004,27 €
IN-2012/00041 Blue Agro Bioscience, S.L. 33.142,90 €
IN-2012/00042 Water Reuse Technologies, Wreutec 18.210,52 €
IN-2012/00044 Cdr&Spouted Bed Pirolysis, S.L. 32.471,38 €
IN-2012/00045 Sealpath Technologies, S.L. 74.311,74 €
IN-2012/00046 Igonbe Design, S.L. 33.674,23 €
IN-2012/00048 Fon Labs, S.L. 18.750,29 €
IN-2012/00049 Shackleton Team And Sail, S.L.L. 22.209,12 €
IN-2012/00050 Innobak Systems, S.A. 30.048,51 €
IN-2012/00051 Rv Cooling Tech, S.L.U. 150.245,23 €
IN-2012/00052 Poc Microsolutions, S.L. 61.825,17 €
IN-2012/00053 Fundacion Tecnalia Research & Innovation 38.288,59 €
IN-2012/00053 Koldo-2k Emocionando, S.L. 15.969,53 €
IN-2012/00053 Ekin, Sdad. Coop. Ltda. 26.487,00 €
IN-2012/00053 Estudio K 22.917,20 €
IN-2012/00054 Batz, S Coop. 101.179,06 €
IN-2012/00054 Fagor Arrasate, S.C.L. 77.197,10 €
IN-2012/00054 Ona-Pres, S. Coop. Ltda. 26.289,31 €
IN-2012/00055 Emaus Fundación Social 40.156,39 €
IN-2012/00055 Emaus Bidasoa, S.L. 49.360,03 €
IN-2012/00055 Ingeniería y Soluc. en Energías Alter. 53.582,18 €
IN-2012/00055 Gaia, Asociación de Industrias de las Tecnlg. 17.147,58 €
IN-2012/00057 Techabout, S.L.L. 19.198,44 €
IN-2012/00058 Fundación Tecnalia Research & Innovation 25.154,40 €
IN-2012/00059 Enigmedia, S.L.L. 37.160,64 €
IN-2012/00060 Mugikortasun Kudeaketa Zerbitzuak 12.380,72 €
IN-2012/00060 Gabinete Técnico Telecom. Telkrom, S.L. 12.316,78 €
IN-2012/00060 Batura Mobile Solutions, S.L. 9.203,82 €
IN-2012/00060 Fundación Centro de Tecnologías de Interacción Visual y Comunicaciones Vicomtech 23.429,19 €
IN-2012/00061 Ulma Innovación, S.L. 30.414,21 €
IN-2012/00062 Fagor Ederlan, S. Coop. 93.514,28 €
IN-2012/00062 Mondragón Sistemas de Información, S. Coop. 55.232,12 €
IN-2012/00063 Visiona Control Industrial, S.L.U. 9.966,19 €
IN-2012/00063 Fundación Centro de Tecnologías de Interacción Visual y Comunicaciones Vicomtech 9.187,68 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

martes 8 de enero de 2013

2013/116 (3/4)



N.º expediente Razón social Subv. 
concedida 

IN-2012/00064 Mecatronia Automatizaciones 77.189,96 €
IN-2012/00064 Arcelormittal España, S.A. 34.472,62 €
IN-2012/00066 Ulma Safe Handling Equipment, S. Coop. 38.512,64 €
IN-2012/00067 Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Gipuzkoa (CEIT) 14.388,82 €
IN-2012/00068 Evolo Evolving Mobility 62.495,12 €
IN-2012/00068 Tecdoa, S.L. 27.481,78 €
IN-2012/00068 Fundación Tecnalia Research & Innovation 35.021,67 €
IN-2012/00070 Osagune, S.L.U. 9.658,01 €
IN-2012/00071 Idec Ingeniería Desar. Composites, S.L. 115.875,31 €
IN-2012/00072 Img Pharma Biotech, S.L. 29.172,40 €
IN-2012/00073 Vascas Betilan Steel Tech, S.L.U. 143.525,38 €
IN-2012/00074 Calderería de Aceros Dulces e Inoxidables, S.A. 21.555,48 €
IN-2012/00075 Eurohelp Consulting, S.L. 37.725,55 €
IN-2012/00075 Ideable Solutions, S.L. 54.344,64 €
IN-2012/00077 Albatross Aeronautics S.L. 56.219,27 €
IN-2012/00078 Saludnova, S. Coop. 30.879,98 €
IN-2012/00080 Bambhaus Composites, S.L. 19.826,02 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

martes 8 de enero de 2013

2013/116 (4/4)


